

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പന്ത്രണ്ടാം സമ്മേളനം

2009 സെപ്റ്റംബർ 16, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്ത് വർദ്ധിച്ചുവരുന്ന റോഡപകടങ്ങളുടെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ ഗതാഗത നിയമങ്ങൾ കർശനമായി നടപ്പാക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ജോസഫ് എം.പുതുശ്ശേരി ആഭ്യന്തരവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഹജ്ജ് ക്വാട്ട സംസ്ഥാന ഹജ്ജ് കമ്മിറ്റികൾ മുഖേന നൽകുന്നതിന് പകരം സ്വകാര്യ ഏജൻസികൾക്ക് മറിച്ചുനൽകുന്നതായും അതിനെത്തുടർന്ന് ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടകർ അനുഭവിക്കുന്നതായും പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ.എം.യൂസഫ് തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും ഗ്രാമവികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

മുഖ്യമന്ത്രിയും പത്താം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്.അച്യുതാനന്ദൻ 2008-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി നിയമസംഹിത (കേരള ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

- (i) 2009 - ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2009 - ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2009 സെപ്റ്റംബർ 15.

പി.ഡി.രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Twelfth Session

Wednesday, September 16, 2009

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. Joseph M. Puthussery to call the attention of the Minister for Home and Tourism to the necessity to take steps to strictly implement the traffic rules in the State in view of the reportedly increasing road accidents.
- (2) Shri. A.M.Yousuf to call the attention of the Minister for Local Self Government and Rural Development to the necessity to take steps to solve the problems faced by the Haj pilgrims due to the allocation of the Haj quota to the private agencies instead of allocating the same through the State Haj Committees.

III. Papers to be Laid :

(As per separate list)

IV. Presentation of Report :

Shri. V.S.Achuthanandan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee X to present the Report of the Subject Committee on the Code of Criminal Procedure (Kerala Amendment) Bill, 2008.

V. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.

- (i) The Kerala Panchayat Raj (Second Amendment) Bill, 2009
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2009
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
September 15, 2009.

P.D. Rajan,
Secretary.